Nº 166, segunda-feira, 27 de agosto de 2012 47ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012082700047

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 576, DE 24 DE AGOSTO DE 2012

A VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais estabelecidas no art. 35, inciso XX-
XIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o constante do Processo
nº TST-502.623/2012-5, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora MARIA DO SOCORRO
RIBEIRO BESERRA, no cargo da Carreira Judiciária de Analista
Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 15, com funda-
mento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda
Constitucional nº 47/2005; no art. 62-A da Lei nº 8.112/90, com
redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001; e
no art. 18, § 2º, da Lei nº 11.416/2006.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

S E C R E TA R I A

ATOS DE 23 DE AGOSTO DE 2012

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 12, de
23/8/2012, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Agra Bel-
monte, e do memorando nº 9, de 23/8/2012, do Gabinete da De-
sembargadora Convocada Maria das Graças Silvany Dourado La-
ranjeira, resolve:

No- 497 - 1 - Dispensar, a pedido, a servidora FRANCISCA SERLI
NUNES MAGALHÃES NOBREGA, código 1760, Técnico Judiciá-
rio, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Agra Belmonte.

2 - Designar a servidora FRANCISCA SERLI NUNES MA-
GALHÃES NOBREGA, código 1760, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Desembargadora Convocada Maria
das Graças Silvany Dourado Laranjeira, em vaga decorrente da dis-
pensa do servidor Stefano Cunha Araújo.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
502.996/2012-4, resolve:

No- 498 - Dispensar o servidor MARCUS VINICIUS CARVALHO
COELHO, código 48846, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz
Bresciani de Fontan Pereira, com efeitos a contar de 14 de agosto de
2012.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 44, de
22/8/2012, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel Pereira,
resolve:

No- 499 - 1 - Dispensar a servidora ADRIANA FERREIRA FON-
TINELE, código 37459, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel
Pereira.

2 - Designar a servidora ADRIANA FERREIRA FONTI-
NELE, código 37459, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Em-
manoel Pereira, em vaga decorrente da dispensa do servidor Rodrigo
Brito de Sá.

3 - Designar a servidora PATRICIA TEIXEIRA CANABRA-
VA, código 50817, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Emmanoel
Pereira, em vaga decorrente da dispensa da servidora Adriana Ferreira
Fontinele.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 52, de
17/8/2012, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, resolve:

No- 500 - 1 - Dispensar a servidora ANA MARIA DE OLIVEIRA,
código 5722, Analista Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Educação, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Guilherme Augusto Caputo Bastos.

2 - Dispensar a servidora PRISCILLA DE BRITO ATAIDE
GUIMARÃES, código 50209, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme
Augusto Caputo Bastos.

3 - Dispensar a servidora KARLA DANTAS VERAS DE
ALENCAR, código 50129, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme
Augusto Caputo Bastos.

4 - Designar a servidora ANA MARIA DE OLIVEIRA,
código 5722, Analista Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Educação, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, em vaga decorrente da dispensa da servidora Lilia
Queiroz Ribeiro.

5 - Designar a servidora PRISCILLA DE BRITO ATAIDE
GUIMARÃES, código 50209, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Guilherme Augusto Caputo Bastos, em vaga decorrente da dispensa
da servidora Ana Maria de Oliveira.

6 - Designar a servidora KARLA DANTAS VERAS DE
ALENCAR, código 50129, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Gui-
lherme Augusto Caputo Bastos, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Priscilla de Brito Ataide Guimarães.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 38, de
22/8/2012, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira
de Mello Filho, resolve:

No- 501 - 1 - Dispensar a servidora HELENA ZANELLA, código 261,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Fi-
lho.

2 - Designar a servidora HELENA ZANELLA, código 261,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira
de Mello Filho.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 56, de
20/8/2012, da Coordenadoria de Cadastramento Processual, resolve:

No- 502 - Designar o servidor MAURICIO FREIRE DE CARVALHO
GALVÃO, código 47482, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Cadastra-
mento Processual, em vaga decorrente do ATO.GDGSET.GP.Nº 490,
de 18/7/2012.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Nº 166, segunda-feira, 27 de agosto de 201248 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012082700048

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO No- 24, DE 24 DE AGOSTO DE 2012

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 71 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa nº
1.306/2008, de 28/8/2008, publicada no DJU de 10/9/2008, repu-
blicada no DEJT nº 67, de 10/9/2008, e tendo em vista o constante do
Processo TST nº 503.056/2012-0, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 14/8/2012, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 5, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela ser-
vidora BRUNA ARAGÃO CARVALHO FERNANDES, código
43714.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA